Общество с ограниченной ответственностью "ТК ВЕТЦ"
WETZ TRADING COMPANY LTD

ОГРН 1207700369326; ИНН 9728014566
г.Москва, ул.Воронцовские пруды д.3, 4 этаж
Тел.: +7 495 129 02 35
www.wetzparts.com

1

Соглашение о пользовании системой обработки заказов WETZ GROUP

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение не является публичной офертой и распространяет свое действие

исключительно на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих

действующий договор на поставку товаров с одной из компаний, входящих в группу

компаний WETZ GROUP (далее – «Пользователь»). Настоящее Соглашение определяет

условия пользования Системой обработки заказов WETZ GROUP (далее – «Система»),

доступ к которой осуществляется Пользователем посредством сайта https://wetzparts.com

/ (далее - «Сайт»).

1.2. Данным Соглашением определены права и обязанности Пользователя и администрации

Системы при организации доступа и использовании Системы.

1.3. Система предназначена для подбора товаров, размещения, подтверждения и

отслеживания статуса обработки  заказов на товары, размещенных Пользователем

посредством Системы.

1.4. Настоящее Соглашение может быть изменено администратором Системы в любой момент

без какого-либо специального уведомления, при этом новая редакция Соглашения

вступает в силу с момента ее размещения на Сайте. Ссылка на действующую редакцию

Соглашения всегда находится на главной странице Сайта.

1.5. В случае несогласия Пользователя с условиями настоящего Соглашения или условиями

новой редакции Соглашения, принятой в соответствии с п.1.4. настоящего Соглашения,

Пользователь обязуется незамедлительно прекратить доступ к Системе (не использовать

Систему).

2. ОПРЕДЕЛЕНИЯ ТЕРМИНОВ

Перечисленные ниже термины имеют для целей настоящего Соглашения следующее значение:
2.1. Администрация Системы — общество с ограниченной ответственностью «ТК ВЕТЦ», ИНН

9728014566; КПП 772801001; юридический адрес: 117630, город Москва, улица

Воронцовские Пруды, дом 3, этаж 4.

2.2. Договор поставки – действующий на любую из дат в период пользования Системой

договор на приобретение товаров, заключенный Пользователем с ООО «ТК ВЕТЦ», ИНН

9728014566; КПП 772801001, включая администрацию Системы.

2.3. Пароль - уникальная последовательность символов, предназначенная для входа в

Систему, известная только Пользователю.

2.4. Сайт – веб-ресурс, принадлежащий администрации Системы и расположенный на

доменном имени https://wetzparts.com/.

2.5. Товар — предлагаемый к продаже Пользователям Системы товар. Основная информация

о Товаре (цена, наименование товара, иная информация по усмотрению Администрации

Системы) размещается в Системе, но, может быть неполной и/или не включать

технические характеристики товара. Полная информация о товаре может быть запрошена

посредством системы путем направления запроса на адрес электронной почты

Общество с ограниченной ответственностью "ТК ВЕТЦ"
WETZ TRADING COMPANY LTD

ОГРН 1207700369326; ИНН 9728014566
г.Москва, ул.Воронцовские пруды д.3, 4 этаж
Тел.: +7 495 129 02 35
www.wetzparts.com

2

info@wetzparts.com.  Перечень, ассортимент и цены на Товары, размещаемые в Системе,

могут изменяться по усмотрению Администрации Системы без уведомления

Пользователя.

2.6. Правила размещения и обработки регулярных заказов на продукцию WETZ –стандартные

правила размещения и обработки регулярных заказов, действующие в ООО «ТК ВЕТЦ»,

ИНН 9728014566; КПП 772801001 и обязательные к соблюдению Пользователем. Правила

размещения и обработки регулярных заказов на продукцию WETZ размещаются на Сайте

и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Настоящее Соглашение регулирует отношения в сети Интернет между администрацией

Системы и Пользователем, возникающие при использовании Пользователем функционала

Системы для целей размещения, подтверждения и отслеживания статуса заказа на

различные товары, предлагаемые к приобретению администрацией Системы.

Документальное оформление купли-продажи товаров, а также их оплата осуществляются

за рамками использования Системы в порядке и в соответствии с условиями Договора

поставки.

3.2. Доступ к Системе и ее использование предоставляется на бесплатной основе.

4. РЕГИСТРАЦИЯ И ДОСТУП К СИСТЕМЕ

4.1.  Доступ к Системе осуществляется посредством Личного кабинета. Пользователь

приобретает право использования Личного кабинета Системы с момента регистрации в

порядке, установленном настоящим разделом.

4.2. Под регистрацией Пользователя в Системе подразумевается заполнение им данных,

запрашиваемых интерфейсом Системы в процессе прохождения Пользователем

регистрации.

4.3. Для регистрации Пользователь обязан заполнить все поля, помеченные как обязательные

для заполнения. Для регистрации могут быть использованы только уникальные (то есть не

указанные ранее ни одним из зарегистрированных Пользователей) адрес электронной

почты и абонентский номер.

4.4. Обязательным условием регистрации является подтверждение Пользователем своего

согласия с условиями настоящего Соглашения, условиями на обработку персональных

данных. (Пользователю необходимо отметить кликом мыши чек-боксы «Я согласен(а) на

обработку персональных данных», «Я подтверждаю, что ознакомлен(а) и согласен(а) с

условиями пользования системой»). Обработка персональных данных Пользователя

производится в соответствии с требованиями применимого законодательства,

Соглашения об обработке персональных данных, размещенных на Сайте, в целях

исполнения настоящего Соглашения и договора поставки с Пользователем, поэтому в силу

положений законодательства о персональных данных дополнительного письменного

согласия Пользователя на обработку его персональных данных не требуется.

Общество с ограниченной ответственностью "ТК ВЕТЦ"
WETZ TRADING COMPANY LTD

ОГРН 1207700369326; ИНН 9728014566
г.Москва, ул.Воронцовские пруды д.3, 4 этаж
Тел.: +7 495 129 02 35
www.wetzparts.com

3

4.5. Факт регистрации в Системе подтверждает полное согласие с условиями настоящего

Соглашения в полном объеме без каких-либо изъятий и ограничений.

4.6. Лицо, зарегистрировавшееся как уполномоченное лицо Пользователя, признается

надлежащим лицом, имеющим полный объем полномочий от Пользователя на

регистрацию в Системе и ее использование, а также присоединение к условиям

настоящего Соглашения. Совершение представителем Пользователя действий, требуемых

функциональностью Системы в качестве действий, необходимых для использования

Системы (переход по ссылке / проставление чек-бокса / нажатие кнопок с

соответствующей функциональной возможностью, отправка кода по смс-сообщению и

прочее), признаются действиями, совершенными Пользователем, а также являются

действиями, совершенными с использованием простой электронной подписи и считаются

однозначным выражением согласия (акцептом) Пользователя на получение

сервисов/услуг или соответствующей функциональной возможности Системы на условиях,

указанных в Системе, в том числе согласие с составом и ценой заказа,  сроками и

условиями отгрузки и доставки товара, и пр.

4.7. Администрация Системы вправе запросить у Пользователя документ, подтверждающий

полномочия представителя Пользователя на регистрацию и использование Системы.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Администрация Системы вправе:

5.1.1. В любое время без уведомления Пользователя вносить изменения в перечень,

ассортимент и цены представленных в Системе Товаров.

5.1.2. Ограничить или закрыть доступ к Системе в случае нарушения Пользователем условий

настоящего Соглашения или условий договора поставки; в случае расторжения

/прекращения договора поставки; по иной причине на усмотрение Администрации

Системы.

5.1.3. Использовать электронный адрес, номер телефона и иные данные, которые

Пользователь предоставил при регистрации в Системе, для отправки Пользователю

информационных и рекламно-информационных материалов, в том числе с целью

информирования Пользователя о ходе исполнения заказа на товар и пр. Регистрируясь

в Системе  и/или используя функциональные возможности Системы уполномоченное

лицо Пользователя дает согласие на обработку его персональных данных

администрацией Системы или привлекаемыми ею третьими лицами для целей

исполнения условий настоящего Соглашения.

5.1.4. Без предварительного и/или последующего уведомления об этом Пользователя, в

одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего

Соглашения полностью или в части отдельных сервисов, а также временно

приостановить предоставление всех или части сервисов.

5.1.5. Приступить к исполнению заказа, размещенного в Системе Пользователем, только

после получения 100% предоплаты за заказ, если иное не указано в договоре поставки.

Общество с ограниченной ответственностью "ТК ВЕТЦ"
WETZ TRADING COMPANY LTD

ОГРН 1207700369326; ИНН 9728014566
г.Москва, ул.Воронцовские пруды д.3, 4 этаж
Тел.: +7 495 129 02 35
www.wetzparts.com

4

5.1.6. Не приступать к исполнению заказа в случае расторжения/прекращения  договора

поставки; нарушения Пользователем условий договора поставки или настоящего

Соглашения; наличия задолженности за ранее размещенные заказы.

5.2. Пользователь вправе:

5.2.1. Запрашивать дополнительную информацию, относящуюся к Товарам, и порядку

пользования Системой по телефонам, опубликованным на Сайте, использовать раздел

«Задать вопрос» в личном кабинете пользователя или по электронной почте

info@wetzparts.com.

5.2.2. Использовать Систему для целей подбора товаров, формирования, размещения,

изменения заказа на товары, отслеживания статуса исполнения заказа на товары.

5.3. Пользователь обязуется:

5.3.1. Соблюдать при использовании Системы законодательство Российской Федерации и

иное законодательство, которое может быть применимо, а также положения

настоящего Соглашения, включая Правила размещения и обработки регулярных

заказов на продукцию WETZ.

5.3.2. Указывать при взаимодействии с Системой и Администрацией Системы полную,

актуальную и достоверную информацию. Пользователь обязуется не выдавать себя за

другого человека или представителя организации и/или сообщества без достаточных

на то прав, а также применять любые другие формы и способы незаконного

представительства других лиц.

5.3.3. Использовать Систему только в пределах тех прав и теми способами, которые

предусмотрены Соглашением.  Не использовать Систему с целью:

• введения в заблуждение относительно свойств и характеристик какого-либо

Товара, описание которого размещено в Системе.

• некорректного сравнения Товара, а также формирования негативного

отношения к лицам, (не) пользующимися определенными Товарами, или

осуждения таких лиц.

5.3.4. Не использовать никакие элементы содержания сайта https://wetzparts.com/. Никакой

контент, размещенный на указанном Сайте не может быть использован

Пользователем без предварительного разрешения соответствующего

правообладателя, кроме случаев, установленных законодательством Российской

Федерации.

5.3.5. Не предпринимать действий, которые могут рассматриваться, как нарушающие

нормальную работу Сайта.

5.3.6. Пользователь обязуется соблюдать положения Правил размещения и обработки

регулярных заказов на продукцию WETZ при работе с Системой.

6.   ПРАВИЛА РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗОВ В СИСТЕМЕ

6.1. При размещении заказа на товар в Системе Пользователь обязуется руководствоваться и

соблюдать требования Правил размещения и обработки регулярных заказов на

продукцию WETZ, отраженных в Договоре Поставки с ООО «ТК ВЕТЦ», ИНН 9728014566;

КПП 772801001.

mailto:info@wetzparts.com

Общество с ограниченной ответственностью "ТК ВЕТЦ"
WETZ TRADING COMPANY LTD

ОГРН 1207700369326; ИНН 9728014566
г.Москва, ул.Воронцовские пруды д.3, 4 этаж
Тел.: +7 495 129 02 35
www.wetzparts.com

5

6.2. После подтверждения заказа на товар в Системе посредством функциональности Системы

Пользователь не вправе отменить или изменить заказ на товар. Отмена или изменение

заказа на товар должна быть подтверждена представителем Администрации Системы, к

которому Пользователь может обратиться с запросом путем отправки запроса на

электронный адрес  info@wetzparts.com или в разделе «Задать вопрос» в личном

кабинете пользователя.

6.3. Пользователь не вправе отказаться от оплаты заказа, который размещен в Системе

Пользователем и принят к исполнению поставщиком товара. Размещение заказа на товар

в Системе означает согласие Пользователя с приобретением данного товара, его

наименованием, ассортиментом, ценой и количеством, с условиями и сроками поставки

данного товара в соответствии с Правилами размещения и обработки регулярных заказов

на продукцию WETZ , положениями договора поставки и требованиями Системы.

6.4. Пользователь вправе отслеживать статус исполнения заказа на товар в Системе

посредством личного кабинета.

6.5. Возврат товара осуществляется в соответствии с Правилами размещения и обработки

регулярных заказов на продукцию WETZ, отраженных в Договоре Поставки с ООО «ТК

ВЕТЦ», ИНН 9728014566; КПП 772801001.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ГАРАНТИИ СТОРОН

7.1. Общество не несет ответственности:

• за достоверность данных, указанных Пользователем при регистрации;

• за действия смежных служб и сервисов, используемых для предоставления услуг

Пользователю, но не принадлежащих Администрации Системы: банков, почтовых

служб, интернет-провайдеров, E-mail-сервисов, платежных систем и т.д.;

• за любые расходы Пользователя, прямой либо косвенный ущерб, который может быть

нанесен Пользователю в результате использования или невозможности пользования

Системы и понесенный в результате ошибок, пропусков, перерывов в работе,

удаления файлов, изменения функций, задержек в работе при передаче данных и т.п.,

случившихся не по вине Администрации Системы;

• за технические сбои и перерывы в предоставлении сервисов, за временные сбои и

перерывы в работе Системы, а также за неполадки устройств, с которых Пользователь

осуществляет доступ к Системе.

7.2. Общая ответственность администрации Системы по настоящему Соглашению

ограничивается 10 000 рублей (Десять тысяч). Ответственность поставщика товара

регулируется соответствующим договором поставки с Пользователем.

7.3. Пользователь понимает и соглашается с тем, что:

• Пользователь самостоятельно несет ответственность за все действия (а также их

последствия), осуществляемые в процессе использования Системы. Пользователь

осознает и согласен с тем, что он должен самостоятельно оценивать все риски, связанные

с использованием Системы, включая оценку надежности, полноты или полезности этой

Системы;

mailto:info@wetzparts.com

Общество с ограниченной ответственностью "ТК ВЕТЦ"
WETZ TRADING COMPANY LTD

ОГРН 1207700369326; ИНН 9728014566
г.Москва, ул.Воронцовские пруды д.3, 4 этаж
Тел.: +7 495 129 02 35
www.wetzparts.com

6

• Система предоставляется «как есть», без каких-либо гарантий, прямо не оговоренных в

Соглашении.

7.4. Администрация Системы не гарантирует, что:

• товар, включенный в заказ Пользователя, будет в наличии на складе у поставщика на дату

размещения заказа; однако, Пользователь будет проинформирован об условиях его

поставки после размещения заказа;

• программное обеспечение Сайта не содержит ошибок или будет функционировать

бесперебойно;

7.5. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

обязательств, если такое неисполнение вызвано действием непреодолимой силы («форс-

мажор»), то есть чрезвычайных и непредотвратимых Сторонами при данных условиях

обстоятельств. К таким обстоятельствам, в том числе, отнесены перебои в

электропитании, глобальные перебои в работе российских и международных сегментов

сети Интернет, сбои систем маршрутизации, сбои в распределенной системе доменных

имен, сбои, вызванные хакерскими и DDOS-атаками. Если невозможность исполнения

Сторонами обязательств по настоящему Соглашению будет длиться свыше 2 (двух)

месяцев, Стороны вправе расторгнуть настоящее Соглашение без возмещения возможных

убытков.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. В случае возникновения любых разногласий или споров между Сторонами настоящего

Соглашения обязательным условием до обращения в суд является предъявление

претензии (письменного предложения о добровольном урегулировании спора).

8.2. Получатель претензии в течение 30 календарных дней со дня ее получения, письменно

уведомляет заявителя претензии о результатах рассмотрения претензии.

8.3. При невозможности разрешить спор в добровольном порядке любая из Сторон вправе

обратиться в суд за защитой своих прав, которые предоставлены им действующим

законодательством Российской Федерации.

8.4. Если по тем или иным причинам одно или несколько положений настоящего Соглашения

будут признаны недействительными или не имеющими юридической силы, это не

оказывает влияния на действительность или применимость остальных положений

Соглашения.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ

9.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты регистрации Пользователя в Системе и

действует неопределенный срок до момента его расторжения в соответствии с условиями

настоящего Соглашения.

Общество с ограниченной ответственностью "ТК ВЕТЦ"
WETZ TRADING COMPANY LTD

ОГРН 1207700369326; ИНН 9728014566
г.Москва, ул.Воронцовские пруды д.3, 4 этаж
Тел.: +7 495 129 02 35
www.wetzparts.com

7

Реквизиты администрации Системы – Общество с ограниченной ответственностью «ТК ВЕТЦ»
Адрес регистрации: 117630, г.Москва,
Ул. Воронцовские Пруды, д. 3, этаж 4
Фактический адрес: 117630, г.Москва,
Ул. Воронцовские Пруды, д. 3, этаж 4
ИНН 9728014566 КПП 772801001
ОГРН 1207700369326